
������ � � � � ���������                    N. 48 Reg. Delib.�

������������������������������COMUNE di GRIGNASCO Originale/Copia 

Provincia di Novara 
�

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
������������������

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VALUTAZIONE PIANI LAVORO PERSONALE DIPENDENTE 
ANNO 2008.  
 
 
L’anno duemilanove addì due del mese di aprile alle ore diciassette e minuti trenta nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Sigg.ri: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. VINZIO dr.ssa Claudia - Sindaco  Sì 

2. FRANCHI Franco - Vice Sindaco  Sì 

3. GUGLIELMINA Annita in Squaratti - Assessore  Sì 

4. BARON Andrea - Assessore No 

5. PERAZZI Giovanni - Assessore No 

6. ZANETTI Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

�

Assume la presidenza la sig.ra VINZIO dr.ssa Claudia nella sua qualità di Sindaco con l’assistenza 

del Segretario Comunale sig. GUGLIOTTA dott. Michele. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE VALUTAZIONE PIANI LAVORO PERSONALE DIPENDENTE 
ANNO 2008.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che con propria Deliberazione della Giunta comunale n. 69 in data 09.04.2008, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi (P.R.O.) per 
l’anno 2008;  
- che con proprie deliberazioni n. 89 in data 22.05.2008, n. 94 in data 28.05.2008 e n. 103 in data 
19.06.2008, entrambe esecutive ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha approvato i piani di 
lavoro per l’anno 2008, riferiti al personale dipendente, unitamente ai criteri di valutazione;  
 
PRESO ATTO: 
- che da parte di questa Amministrazione, ai fini e per gli effetti della liquidazione del fondo di  
produttività previsto dall’art. 15 e 17 del C.C.N.L. 1998-2001, ed ultimo art. 32 del C.C.N.L. 
16.01.2004, occorre provvedere all’approvazione  della valutazione resa dai Responsabili di 
servizio, fermo restando la successiva liquidazione del fondo a seguito di contrattazione decentrate 
per l’anno 2008; 
- che detta liquidazione è quindi rimessa alla verifica delle relazioni da parte dei responsabili di tutti 
i servizi, e sulla base dei criteri di incentivazione, già approvati dalle richiamate deliberazioni di 
Giunta Comunale e comunicati alle OO.SS. competenti; 
- che, dalla sottoscrizione delle relazioni dei responsabili dei progetti succitati con cui si è 
dichiarato il raggiungimento dei progetti previsti, è rimessa alla Giunta Comunale la valutazione 
finale ai fini della liquidazione dei fondi succitati; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere, per l’anno 2008, all’approvazione dei risultati di lavoro ai fini 
dell’erogazione al personale dipendente del compenso di che trattasi, resi dai singoli Responsabili 
di servizio mediante il successivo utilizzo dei fondi già citati quali saranno successivamente 
determinati;  
 
DATO ATTO che  in sede di liquidazione del fondo di produttività, verranno applicazione i 
medesimi criteri di valutazione delle prestazioni e dei risultati già approvati con deliberazione della 
Giunta comunale n. 89/2008, n. 94/2008 e n. 103/2008,  in base al livello di conseguimento degli 
obiettivi, come previsto dall’art. 37 del C.C.N.L. 2003/2005 da parte del responsabile del servizio 
competente,  dando ampio mandato al Segretario comunale per il provvedimento di liquidazione 
quale Responsabile del personale;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.vo 267 del 
18.08.2000  e s.m.i.;  
 
CON votazione unanime favorevole 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, i n. 9 verbali della valutazione dei piani di lavoro 
2008 resi dai responsabili dei servizi relativi rispettivamente in data 13.03.2009 per i servizi 
demografici e di polizia urbana, in data 11.03.2009 per i servizi tributari, in data 27.03.2009 per i 
servizi finanziari, in data 21.03.2009 per i servizi di segreteria, culturali, educativi, ed in data 
21.03.2009 dei servizi tecnico manutentivi e servizio scuolabus, che vengono quindi richiamati 
senza essere allegati alla presente deliberazione (privacy), dando atto della successiva 
destinazione dei fondi oggetto di contrattazione ancora non definita, compreso il fondo residuale 
per la produttività; 
 



2) Di dare atto della successiva liquidazione da parte del Segretario Comunale, responsabile del 
servizio, sulla base dei criteri già approvati dalla Giunta comunale come sopra richiamati;  
 
3) Di comunicare della presente deliberazione alle OO.SS. aziendali ai sensi dell’art. 07 del 
C.C.N.L. del 01.04.1999; 
 
4) Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D.L.vo 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.L.vo 267/200. 

 
 

**************************** 
 
 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
          IL SINDACO                 IL SEGRETARIO 
(F.to VINZIO dr.ssa Claudia)     (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267.  
 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì _________02.04.2009_________         (F.to BONAZZI dr.ssa Valentina) 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267. 

 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lì _________02.04.2009_________            (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
         IL SEGRETARIO  
Lì _________15.04.2009_________   (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
______________________________________________________________________________ 

 
A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi, a partire dal: 
 
                    IL SEGRETARIO  
Lì _________15.04.2009_________     (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
______________________________________________________________________________ 

 
E S E C U T I V I T Á 

 
� La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, é 

divenuta esecutiva lì ___________________________ , per la decorrenza dei termini di cui 
all’art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

� Per la dichiarazione di immediata esecutività di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

           IL SEGRETARIO  
Lì _________02.04.2009_________      (F.to GUGLIOTTA dott. Michele)  
  


